
8. Uddeling af prisen Årets Ildsjæl (2010-162102)
I efteråret 2008 besluttede Vesterbro Lokaludvalg at indstifte en årlig pris til årets ildsjæl på 
Vesterbro. Prisen skal gå til initiativtagere, der gør en forskel på Vesterbro.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om prisen for Årets Ildsjæl skal uddeles igen i 1.
2010

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter en fremgangsmåde for uddelingen af prisen2.

at Vesterbro Lokaludvalg afsætter 15.000 kr. af puljemidler3.

Problemstilling

I efteråret 2008 besluttede Vesterbro Lokaludvalg at indstifte en årlig pris til årets ildsjæl på 
Vesterbro. Prisen skal gå til initiativtagere, der gør en forskel på Vesterbro. Prisen blev også uddelt i 
2009 og det foreslås, at der i forbindelse med uddelingen af prisen følges samme fremgangsmåde 
som i 2008 og 2009:
Det annonceres i VesterbroBladet og på hjemmesiden, at enkeltpersoner eller foreninger kan indstille 
enkeltpersoner, foreninger eller institutioner til prisen: Årets ildsjæl på Vesterbro.
Sekretariatet samler de indkomne forslag som forelægges forretningsudvalget. Forretningsudvalget 
udvælger 3, som går videre til afstemning ved lokaludvalgsmødet den 15. december 2010.
Forretningsudvalget foreslår – i lighed med i år 2008 og 2009 – at medlemmer og suppleanter ikke, 
som enkeltpersoner, kan modtage prisen, men at foreninger eller institutioner repræsenteret ved 
medlem eller suppleant i lokaludvalget godt kan modtage prisen, hvis det er en person eller 
institution, der ikke sidder i Lokaludvalget, der står bag indstillingen. Desuden foreslår 
forretningsudvalget, at medlemmer og suppleanter af lokaludvalget kan indstille personer og 
foreninger / institutioner, der ikke er medlemmer eller repræsenteret ved et medlem af lokaludvalget. 
Disse regler er til for at det ikke skal se ud som om Lokaludvalget uddeler priser til sig selv, for at 
der skal være gennemsigtighed og for at alle har lige mulighed for at indstille eller blive indstillet.

Det foreslås at der afsættes 10.000 kr. af puljemidlerne til selve prisen og 5.000 kr. til annoncering.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg beslutter om prisen til Årets Ildsjæl på Vesterbro skal uddeles igen i år. 
Lokaludvalget beslutter desuden en fremgangsmåde for uddelingen, samt sætter penge af til 
henholdsvis annonce og pris.

Økonomi
Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at uddele prisen som Årets Ildsjæl på Vesterbro igen i 2010 
kan pengene bevilges af puljemidlerne.



bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.11.2010

Indstillingen blev tiltrådt




